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Giriş 

Bu sempozyumda Türkiye'deki Batılılaşma hareketi, tarihî sü
reç içinde ortaya çıkan olayların meydana getirdiği kültürel ve sos
yal değişmelerin bir sonucu olarak ele alınmaktadır. Bu konu Sem
pozyumda dört ayrı tebliğ ile incelenmiştir. Birinci tebliğde islâmi
yet öncesi Türk tarihinin anahatları ele alınmış ve ilk yazılı Türk
çe doküman olan Orhon abidelerindeki Türk tiplerinin psikolojik ba
kımdan analizine çalışılmıştır. İslâmiyetin kabulüyle batıya Akde-
nize doğru yönelen hareketlilik 1071'de Türklerin Anadoluyu fetih-
leriyle hızlanarak kısa bir süre sonra Türklerin Avrupaya yayüma-
Iarıyla sonuçlanmıştır. Anadolu Selçuklu devletini Osmanlı impara
torluğu takip etmiş, 15. yüzyılda İstanbul'un fethiyle Türkler artık 
bir Akdeniz ve Avrupa devleti olarak tarih sahnesinde yerlerini al
mışlardır. 

İkinci tebliğde, 18. yüzyılda Türklerin Viyana kuşatmasından 
dönüşüyle başlayan askerî başarısızlıklarını telâfi etmek üzere İm-
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paratorluğu yenileme hareketleri incelenmektedir. Bu hareketler 
arasında en anlamlısı Sultan Üçüncü Selim'hı 1793'te Yeniçerilerden 
ayrı olarak kurduğu askerî teşkilâtla, 1826'da Sultan İkinci Mah
mut'un Yeniçeri ocağını lâğvetmesi olaylarıdır. Bunları bir çok ye
nilikler takip etmiş, ilk okul mecburiyeti, askerî okullar, tıp fakültesi, 
modern polis ve posta sistemi gibi yenilikler peşpeşe sıralanmıştır. 
Bu ve benzeri reformları 1839'da Sultan Abdülmecit zamanında Tan
zimat fermam takip ederek, 1876'da birincj meşrutiyetin ilanıyla 
Mebusan Meclisinin açılması gerçekleşebilmiştir. 93 Rus Harbinin 
başarısızlığı sonucunda kapatılan Meclis 1908'de ikinci meşrutiyetin 
ilanıyla yeniden açılmıştır. Bir çok ortaokul, muallim mektebi gibi 
maarife bağlı yenilikler bu devirde hızlanmış, pek çok Türk genci 
Avrupa'ya Üniversiteye gönderilmiş ve bunlar geri döndüklerinde 
batının bilim ve teknolojisini memlekete getirmeye başlamışlardır. 

Üçüncü tebliğde, 29 Ekim 1923'de başlayan Cumhuriyet döne
miyle modern Türkiyenin kuruluşu ve bunun sonucunda sür'atlenen 
reformlar incelenmekte, son iki yüz yıl içinde süregelen hareketlerin 
neticeleri ile Atatürk inkılâplarının özellikleri ele alınmaktadır. Ata
türk inkılâpları arasında lâiklik prensibi ile Medenî Kanun üzerin
de önemle durulmaktadır. 

Son tebliğde, reformların, lâik eğitim ve okuryazarlığın yayıl
masıyla beliren modern Türk tipi incelenmektedir. İç ve dış göçle
rin dinamizmi, ve Türkiye'nin sadece tahıl ihraç eden bir ülke olma 
durumundan sıyrılarak son yıllarda ihracatının % 85'ini endüstri 
üretiminin teşkil ettiği bir ülke olması nedeniyle çıkan değişmeler 
söz konusu edilmektedir. Türk karakterinde mevcut olan bağımsız
lık ve eşitlik anlayışının Türk toplumunda ırk ayırımı ve sınıf kav
ramının bulunmayışına ve Batılılaşma sürecine katkısı tartışılmak
tadır. 


